La quinta difficultà fu nel Capitulo dell'
Ragusa et . & in quello delle censure , per he all'
Ambasciatore di Venezia non piaccia ne l' uno
ne l' altro .

obl gatum iri à Regiis pro maiori parte , quam gratiarum
pro tribus quinibus omni expensæ , vt in contri-
butione antiqui fœde is factum est : dixit Ora-
tor , hanc contributionem pio patre Pontificis
non esse faciebam re peccū fœderis , sed iuxta
portionem auxiliorum , qua Rex & Republica
à Pontifice obtinuerat : etenim loco centum
millium aureorum , quos forte Republica exi-
git , rex num forrassē millionem aureorum ob-
tinuit .

In duobus capitulis partis defensivæ , & ex-
peditionis in Algerium , inque duo alia loca Af-
rica , multa virgine dicta fuere ne presenti
Congregatione , sed nihil decreatum est . Et
Orator Venetus pettit à Pontifice , vt eadem ca-
pitula determinarentur , quemadmodum in
tractatione tractauimus fuerat : cuiusque Sancti-
tas respondit , si Regij persistenter , cum ca-
pitula sint valde limitata , multique circumstan-
tia adstricta , dubitari non posse , vt prin-
cipali expeditioni detimentum aliquod fie-
ret .

In capitulo censoriarum Orator Regii scor-
sum dixit : ut atente cauerent , quid efficere: Censoriarum
siquidem hac introductio valde periculosa er-
rat , vt Papa suis censoris Principes obligaret ,
qua res multa in comoda parere posset . Et
loquens cum Pontifice caendam alegauit ra-
tionem , quam in congregatione dixerat , il-
lud scilicet capitulum nihil boni efficere pos-
se , sed omnino renouandum esse , quoniam vi-
bi inter eius sanctitudinem , interque alios Prin-
cipes fœdus amicitiam atque fiduciam texere
debet , suspitionem dignare inter eos atque
diffidentiam . Respondit eius Sanctitas , capi-
tulum nihil obstatum is , qui contutus loco
duis intendunt , & Rempublicam in suspitione
haud mediocri versari , dum contra haec peri-
naciter adeo contendenter . Respondit Orator ,
cogitare contende quia circumberebat ob so-
lam Rempublicam postulū esse illud capitulum .

Dixit Papa , regios velle aliquas fœderi leges
praescribere , vt p. ridetur , vtque cateti Prince-
pes , qui fœderati esse volunt , utri existantur:
quod si id recusa et Republ necesse esset , ad aliud remedium deuenire , quod maiorem in fe-
difficultatem haberet . Replicauit Orator , Ptn-
cipes nulla vinculo magis , quam præmissione
fidei , & nunquam formidine pœna obligari nec-
que Rempublicam petere à Rege huiusmodi
fideiūmissionem : prounde ab ipsa minus esse per-
tendamus .

In capitulo Ragusæ orum . Orator cum Pon-
tifice locutus est , repetitis rationibus , quas
in praecedente congregatione allegauerat . Post
multas responsiones atque replicationes . Pon-
tifices